das atribuições legais, e pela legislação vigente
que regula a concessão de diárias aos servidores
municipais,

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida ao servidor CARLOS
ALBERTO SILVA SOUSA, Operador de
Micro, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
o total de 01 (uma) diária no valor total de R$
225,00 (duzentos e vinte e cinco reais), para
deslocamento à cidade de Imperatriz/MA, no dia
25 de novembro de 2025, para a participação na
oficina de detecção e correção das inconsistências
dos bancos de dados do Sistema de Informação
sobre Mortalidade e Sistema de Informação sobre

[...]

das atribuições legais, e pela legislação vigente
que regula a concessão de diárias aos servidores
municipais,

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida a servidora JAQUELINE
SOUSA RAMOS, Técnica de Enfermagem,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, o total
de 01 (uma) diária no valor total de R$ 225,00
(duzentos e vinte e cinco reais), para
deslocamento à cidade de Imperatriz/MA, no dia
25 de novembro de 2025, para a participação no
curso de sala de vacina voltado para o
Microplanejamento das Atividades de Vacinação
de Alta Qualidade (AVAQ).

Art. 2º As despesas com as diárias serão